
  

 1 

 

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 69739-2/KM-2022 

Praha 11. dubna 2022 
Počet listů: 2 
 

 
 
 
 
 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informace 
 
 Ministerstvo vnitra obdrželo dne 5. 4. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vaši žádost 
o poskytnutí informací souvisejících s plánovanou cestou bývalého ministra vnitra 
pana Jana Hamáčka do Moskvy. 
 
 K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 

 Je pravda, že při plánování cesty bývalého ministra Jana Hamáčka komunikoval 
s českým zastupitelským úřadem v Moskvě sekretariát ministra vnitra?  

 
Sekretariát ministra vnitra s českým zastupitelským úřadem v Moskvě 
nekomunikoval. 

 

 Konzultoval sekretariát ministra vnitra se zastupitelským úřadem i jednotlivé 
body v programu chystané návštěvy?  

 Pokud ano, na čí pokyny? Bylo to i na přímé pokyny ministra Jana Hamáčka?  

 Které schůzky v tom programu byly připravené na pokyn sekretariátu ministra 
vnitra, potažmo na pokyn přímo ministra Jana Hamáčka?  

 
Sekretariát ministra vnitra body programu plánované návštěvy se 
zastupitelským úřadem nekonzultoval, ani je nepřipravoval. Program byl 
výlučně v kompetenci bývalého ministra vnitra. 
 

 Prosím taktéž o poskytnutí seznamu členů delegace, která měla do Moskvy 
odjet. 

 

*MVCRX06CYDTJ* 
MVCRX06CYDTJ 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Součástí delegace měl být kromě bývalého ministra vnitra a jeho ochranky, 
tehdejší ředitel kabinetu ministra vnitra, ředitelka odboru tisku a public relations 
Ministerstva vnitra, 2 zástupci České televize a bývalý předseda Národní rady 
Slovenska Andrej Danko. 
 
S pozdravem 

 
 
 
 
 

Mgr. Bc. Kateřina Blažková 
ředitelka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Hana Zábojníková 
tel. č.: 974 811 111 
e-mail: posta@mvcr.cz 


